７東海北陸鉱発第３０号
令和７年１０月　２日
[image: ]会員各位
一般財団法人　東海北陸鉱山会
会　長　　田邊　修孝

令和７年度鉱山保安研究会（第２回経営セミナー）のご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当鉱山会の活動にご配慮いただき誠に有難うございます。
さて、例年通り鉱山保安研究会ならびに特別講演（第２回経営セミナー）を、中部近畿産業保安監督部主催、東海北陸鉱山会の共催で下記のとおり開催いたしますので、多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。
また、研究会終了後には立食懇談会を開催いたしますので合わせてご案内いたします。多数の方のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

1． 日時
令和７年１１月６日(木)　１３:３０～１８：３０

2． 開催場所
ＫＫＲホテル名古屋
名古屋市中区三の丸１－５－１　　　TEL 052-201-3390

３．　日程
[bookmark: _Hlk115959405]≪一部／３階　芙蓉の間≫
12:45～　　　 受付　保安監督部・鉱山会
13:30～13:45　開会の辞、主催者挨拶
13:45～15:00	　事例発表【２件】
1 神岡鉱山における熱中症対策の取り組み
神岡鉱山（神岡鉱業株式会社）
2 金生山石灰石鉱山（全山）における保安の取組みについて
金生山石灰石鉱山（金生山石灰石鉱業組合）
15:00～17:00　特別講演（第２回経営セミナー）
演　題：ヒューマンエラーの防止は職場風土の改革から
富田労働安全衛生研究所　　　代表　富田　勉　先生

≪二部／３階　蘭の間≫
17:00～18:30　立食懇談会

４．　参加費
≪一部／事例発表・特別講演≫　無料
≪二部／立食懇談会≫　１４,０００円

【振込先】
1 三菱UFJ銀行 名古屋営業部 普通 5091901 口座名 鉱山会
2 郵便振替  00860-7-2878　　　　　　　　口座名 鉱山会
・１１月４日(火）までにお振込み下さい。
・勝手ながら振込手数料は貴社にてご負担下さい。

５．　申込方法
添付の申込書へ必要事項をご記入の上、１０月２２日(水)までにFax またはE-mail にてお申込み下さい。

	　申込先　一般財団法人 東海北陸鉱山会　事務局
		〒460-0002　名古屋市中区丸の内３－１７－２４ヤマシタビル
		　　　　Fax　052-951-3798    　Tel　052-951-7777
E-mail　toukaihokuriku@kouzankai.org

以上

一般財団法人 東海北陸鉱山会　行

FAX：052-951-3798　　E-mail：toukaihokuriku@kouzankai.org

〒460-0002　名古屋市中区丸の内3-17-24　ヤマシタビル　TEL:052-951-7777

令和７年度鉱山保安研究会　参加申込書

会社・団体名					鉱山名

担当者　役職・氏名
電話					　FAX
E-mail

	参加者名
	役　職　名
	事例発表
	特別講演
	懇談会

出席は〇を記入

申込期限　１０月２２日（水）

通信欄

image1.png
RimithE
e
SKEZF)